PAGE
2

Постановление
администрации муниципального образования Ейский район
от 11.03.2011г.           № 180
О размещении  нестационарных объектов  мелкорозничной  торговли и  оказания  услуг  на  отдельных территориях Ейского городского поселения

 Ейского района в 2011  году

В целях создания условий для обеспечения жителей и гостей  муниципального образования Ейский район услугами торговли, оказания услуг в курортный сезон 2011  года, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  29 января 1992 года № 65 «О  свободе торговли», Федеральными законами от 28  декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Ейский район от 28 января 2009 года № 231 «О принятии части полномочий Ейского городского поселения Ейского района», с учетом поступивших заявлений заинтересованных лиц о согласовании мест размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли, оказания услуг   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить дислокацию размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли, оказания  услуг на территориях в Ейском городском поселении Ейского района, находящихся в аренде, собственности или ином праве пользования юридических и физических лиц (далее – дислокация) (прилагается).
2. Рекомендовать лицам, территории которых включены в дислокацию,             а также хозяйствующим субъектам, осуществляющим мелкорозничную торговлю, оказание услуг на территориях, определенных дислокацией, использовать для размещения конструкции, виды которых утверждены постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 9 февраля 2011 года № 86 «Об организации размещения объектов мелкорозничной торговли и оказания услуг на территории Ейского район в 2011 году».
3. Отделу по работе с органами местного самоуправления и                            территориальным общественным самоуправлением администрации муниципального образования Ейский район (Горяинов) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя  главы  муниципального  образования  Ейский  район                      Ю.В. Скворцова.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Ейский район

                    М.Н. Тимофеев